



රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය
பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு
Ministry of Public Administration, Provincial Councils and Local Government

ඒකාබද්ධ සේවා අංශය

இணைந்த சேவைகள் பிரிவு

Combined Services Division

නිදහස් වතුරගුය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව.

சுதந்திரச் சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை.

Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka

දුරකථනය

தொலைபேசி: 011- 2694560

Telephone

ෆැක්ස්

தொலைநகல்: 011- 2692254

Fax

ඊ- මේල්

மின்னஞ்சல்: dgcs@pubad.gov.lk

E-mail

වෙබ් අඩවිය

இணைத்தளம்: www.pubad.gov.lk

Web Site

මගේ අංකය
எனது இல
My No

CS/DOS/Policy/04/II වෙළුම

ඔබේ අංකය
உமது இல
Your No

දිනය
திகதி
Date

2026.05.07

අමාත්‍යාංශ ලේකම්වරුන්
 දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානීන්
 දිස්ත්‍රික් ලේකම්වරුන්
 ප්‍රාදේශීය ලේකම්වරුන්

සංවර්ධන නිලධාරී සේවයට අන්තර්ග්‍රහණය කරන ලද/ අන්තර්ග්‍රහණය කිරීමට නියමිත නිලධාරීන් සඳහා කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් සහන ලබාදීම.

උක්ත කරුණ සම්බන්ධයෙන් මගේ අංක CS/DOS/Policy/04 හා 2021.12.09 හා 2024.01.05 දිනැති ලිපිවලට වැඩිමනත් වශයෙනි.

02. මේ වන තෙක් සංවර්ධන නිලධාරී සේවයේ II ශ්‍රේණියේ නිලධාරීන් සඳහා වූ කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් පරීක්ෂණ වාර 4ක් පමණක් (2018.04.21, 2020.01.19, 2023.03.04 හා 2024.06.30 යන දිනයන්හි) පවත්වා ඇත. 2024.06.30 දින පවත්වන ලද සංවර්ධන නිලධාරී සේවයේ II ශ්‍රේණියේ නිලධාරීන් සඳහා වන කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් පරීක්ෂණය සමත් හා පහත අවශ්‍යතා සම්පූර්ණ කර ඇති සංවර්ධන නිලධාරී සේවයේ II ශ්‍රේණියේ නිලධාරීන්හට රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා චක්‍රලේඛ 03/2016 හි 04 ඡේදයේ අනු අංක 04 හා රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා චක්‍රලේඛ 01/2023 අනුව බාධාවකින් තොරව වාර්ෂික වැටුප් වර්ධක ගෙවීමට කටයුතු කරන ලෙස කාරුණිකව දන්වමි.

- කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් පරීක්ෂණ ප්‍රතිඵල නියමිත ආකෘතිය මගින් අදාළ නිලධාරියා වෙත දන්වා තිබීම.
- නිලධාරියාට සහභාගී විය හැකි වන පරිදි පූර්ව සේවයේ/ තනතුරේ හා සංවර්ධන නිලධාරී සේවයේ දෙවැනි කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් පරීක්ෂණ අවස්ථා 06ක් තුළ කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් පරීක්ෂණය සමත් වී තිබීම
- නිලධාරියාගේ කාර්ය සාධන වාර්තා නිසි පරිදි සම්පූර්ණ කර ඇගයුම්කරු හා ප්‍රමාණකරු නිසි පරිදි ප්‍රමාණය කර තිබීම.
- වාර්ෂික වැටුප් වර්ධකයක් ගෙවීමට අදාළ අනෙකුත් සියළුම අවශ්‍යතා නියමිත පරිදි සපුරා තිබීම.

එන්.සු.නිමාන් මෙන්ඩිස්

ඒකාබද්ධ සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්



රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය
பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு
Ministry of Public Administration, Provincial Councils and Local Government

ජාතික සේවා අංශය

இணைந்த சேவைகள் பிரிவு

Combined Services Division

නිදහස් වතුරගුය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව.

சுதந்திரச் சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை.

Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka

දුරකථනය

தொலைபேசி: 011- 2694560

Telephone

ෆැක්ස්

தொலைநகல்: 011- 2692254

Fax

ඊ-මේල්

மின்னஞ்சல்: dgcs@pubad.gov.lk

E-mail

වෙබ් අඩවිය

இணைத்தளம்: www.pubad.gov.lk

Web Site

මගේ අංකය
எனது இல
My No

CS/DOS/Policy/04/II වෙළුම

ඔබේ අංකය
உமது இல
Your No

දිනය
திகதி
Date

2026.05.07

அமைச்சுக்களின் செயலாளர்கள்

திணைக்களத் தலைவர்கள்

மாவட்ட செயலாளர்கள்

பிரதேச செயலாளர்கள்

அபிவிருத்தி உத்தியோகத்தர் சேவைக்கு உள்ளீர்ப்பு செய்யப்பட்ட/ உள்ளீர்ப்பு செய்யப்படவுள்ள உத்தியோகத்தர்களுக்கு வினைத்திறன்காண் தடைத்தாண்டல் நிவாரணம் வழங்குதல்.

மேற்படி விடயம் தொடர்பாக எனது இலக்கம் CS/DOS/Policy/04 மற்றும் 2021.12.09 மற்றும் 2024.01.05 ஆந் திகதிய கடிதங்களுக்கு மேலதிகமாகவாகும்.

02. இதுவரை அபிவிருத்தி உத்தியோகத்தர் சேவையின் தரம் II இன் உத்தியோகத்தர்களுக்கான வினைத்திறன்காண் தடைத்தாண்டல் பரீட்சைகள் 4 தடவைகள் மாத்திரம் (2018.04.21, 2020.01.19, 2023.03.04 மற்றும் 2024.06.30) ஆகிய திகதிகளில் நடாத்தப்பட்டுள்ளன. 2024.06.30 ஆந் திகதி நடாத்தப்பட்ட அபிவிருத்தி உத்தியோகத்தர் சேவையின் தரம் II இன் உத்தியோகத்தர்களுக்கான வினைத்திறன்காண் தடைத்தாண்டல் பரீட்சையில் சித்தியடைந்த மற்றும் பின்வரும் தேவைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள அபிவிருத்தி உத்தியோகத்தர் சேவையின் தரம் II இன் உத்தியோகத்தர்களுக்கு, அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழுவின் சுற்றறிக்கை 03/2016 இன் 04 ஆம் பந்தியின் தொடரிலக்கம் 04 மற்றும் அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழுவின் சுற்றறிக்கை 01/2023 இன் பிரகாரம் தடையின்றி வருடாந்த சம்பள ஏற்றங்களைச் செலுத்துவதற்கு நடவடிக்கை எடுக்குமாறு தயவுடன் தெரிவிக்கின்றேன்.

i. வினைத்திறன்காண் தடைத்தாண்டல் பரீட்சை பெறுபேறுகள் உரிய படிவத்தினூடாகச் உரிய உத்தியோகத்தருக்கு அறியப்படுத்தியிருத்தல்.

ii. உத்தியோகத்தர் பங்குபற்றக்கூடிய பிரகாரம் முன்னைய சேவையில்/ பதவியில் மற்றும் அபிவிருத்தி உத்தியோகத்தர் சேவையில் இரண்டாவது வினைத்திறன்காண் தடைத்தாண்டல் பரீட்சைக்கான 06 சந்தர்ப்பங்களுக்குள் வினைத்திறன்காண் தடைத்தாண்டல் பரீட்சையினை சித்தியடைந்திருத்தல்.

iii. உத்தியோகத்தரின் செயலாற்றுகை அறிக்கைகள் உரிய முறையில் பூர்த்தி செய்யப்பட்டு, மதிப்பீட்டாளர் மற்றும் தரப்படுத்துனரினால் உரியவாறு தரப்படுத்தப்பட்டிருத்தல்.

iv. வருடாந்த சம்பள ஏற்றமொன்றைச் செலுத்துவதற்கு உரிய ஏனைய அனைத்துத் தேவைப்பாடுகளையும் உரிய வகையில் பூர்த்தி செய்திருத்தல்.

ஒப்பம்./ என்.யு. நிஷான் மென்டிஸ்

இணைந்த சேவைகள் பணிப்பாளர் நாயகம்



රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සහ සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය
பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு
Ministry of Public Administration, Provincial Councils and Local Government

ජාතික සේවා අංශය

இணைந்த சேவைகள் பிரிவு

Combined Services Division

නිදහස් වතුරගුය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව.

சுதந்திரச் சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை.

Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka

දුරකථනය

தொலைபேசி: 011- 2694560

Telephone

ෆැක්ස්

தொலைநகல்: 011- 2692254

Fax

ඊ-මේල්

மின்னஞ்சல்: dgcs@pubad.gov.lk

E-mail

වෙබ් අඩවිය

இணைத்தளம்: www.pubad.gov.lk

Web Site

මගේ අංකය
எனது இல
My No

CS/DOS/Policy/04/II වෙළුම

ඔබේ අංකය
உமது இல
Your No

දිනය
திகதி
Date

07.05.2026

Secretaries of Ministries

Heads of Departments

District Secretaries

Divisional Secretaries

Granting Efficiency Bar concessions for Officers who have been Absorbed / are due to be Absorbed into the Development Officers' Service

With reference to my letters bearing the same number dated 09.12.2021 and 05.01.2024 regarding the above matter.

02. To date, only four Efficiency Bar examinations have been held for officers in Class II of the Development Officers' Service (on 21.04.2018, 19.01.2020, 04.03.2023, and 30.06.2024). I kindly inform you to take necessary action to pay annual salary increments without interruption to Class II officers of the Development Officers' Service who have passed the Efficiency Bar examination held on 30.06.2024 and have fulfilled the following requirements, in accordance with serial no 04 of paragraph 04 of the Public Service Commission Circular 03/2016 and the Public Service Commission Circular 01/2023.

- The results of the Efficiency Bar examination have been informed to the relevant officer using the prescribed format.
- The officer has passed the Efficiency Bar examination within 06 opportunities provided during their previous service/post and the Development Officers' Service, which they were able to attend.
- The officer's performance reports have been duly completed and properly assessed by the appraiser and the moderator.
- All other requirements relevant to the payment of an annual salary increment have been duly fulfilled.

Sgd./ N.U. Nishan Mendis

Director General of Combined Services